Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря  2019 года                                                                           № 763
г. Могоча

О  проведении праздничной программы «Новогодний переполох»

	В целях реализации программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 г.г.» утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 7 сентября 2018 года № 546, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  26 декабря 2019 года отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» провести  праздничную программу «Новогодний переполох» для воспитанников ГУСО МЦПД «Журавленок».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении праздничной программы «Новогодний переполох».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение праздничной программы «Новогодний переполох».
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский район», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  763  от 17  декабря 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении праздничной программы «Новогодний переполох»

1. Общие положения
1.1. Организатором праздничной программы «Новогодний переполох» является отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

2. Цель
2.1. Создание ситуации позитивной эмоциональной разрядки.
2.2. Организация реабилитации несовершеннолетних в ГУСО МЦПД «Журавленок»

3. Задачи
3.1. Создание праздничной атмосферы, эмоционального комфорта.
3.2. Организация досуга воспитанников ГУСО МЦПД «Журавленок».
3.3. Оптимизация двигательной активности.
3.4. Создание условий для полноценной реабилитации детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

4. Формы проведения мероприятия
4.1. Игровая,  конкурсно–развлекательная программа.
4.2. Чаепитие.

5. Сроки и место проведения
5.1. 26 декабря 2019 года.
5.2. ГУСО МЦПД «Журавленок»
5.3. Участники в праздничной программе принимают участие воспитанники ГУСО МЦПД «Журавленок»

6. Награждение
6.1. Всех участников программы ждут новогодние сувениры.